CÂMARA MUNICIPAL DE JAÇANÃ

Sistema Orçamentário, Financeiro e Contábil

Rua Manoel Fortunato de Medeiros, 100, Centro, Jaçanã/RN CEP: 59225000

CNPJ: 08.483.653/0001-80

Ratificação Termo
de Dispensa

PRESIDENTE DA CÂMARA

RATIFICAÇÃO REFERENTE AO TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Presidente da Câmara de Jaçanã/RN, no uso das atribuições que lhe são conferidas  pela
Lei Orgânica do Município e ainda, ancorada na norma inscrita no Art. 26, “caput”, da Lei
Regente, considerando o incomensurável interesse público; considerando também, as
conclusões formalmente motivadas no Parecer Jurídico, HOMOLOGA e RATIFICA o ATO DE
DISPENSA DE LICITAÇÃO, junto a MARIA ROSINETE PEREIRA DA SILVA 01957072490
para a Contratação de Empresa para Prestação serviço em locação de Scanner de Mesa
Profissional, destinado a captação de imagens com integração para Sistema de Emissão de
Carteiras de Identidade Convênio ITEP (instituto técnico cientifico de pericia), de modo atender
as necessidades da Câmara Municipal de Jaçanã/RN, no valor global de R$ 9.000,00 (nove
mil reais), ancorado no Art. 24, II, da Lei federal 8.666/93.

Jaçanã/RN, 15 de julho de 2022.

Esdras Fernandes Farias
Presidente